
令和２年度 日高管内観光入込客数について 

 

 令和２年度につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響により、ほぼ全ての項目

において、前年同期を大きく下回る数値となっております。 

 

１ 日高管内の総数及び項目別傾向 

観光入込客数 109 万 4,000 人（前年度比 61.1％） 

 

（１）道外客・道内客別 

   道外客    19 万 5,300 人（前年度比 55.4％） 

   道内客    89 万 8,700 人（前年度比 62.6％） 

 

（２）日帰り・宿泊客別 

   日帰り客  97 万 0,300 人（前年度比 60.4％） 

   宿泊客   12 万 3,700 人（前年度比 67.8％） 

 

（３）期別【表１】 

   上期 69 万 1,300 人（前年度比 53.6％） 

   下期 40 万 2,700 人（前年度比 80.8％) 

 

（４）各町別【表２】 

   全ての町が前年度より大きく減少。 

 

２ 主な観光施設利用者数【表３】 

  ほぼ全ての主要施設が前年度より減少。 

 

３ 主なイベントの参加者数【表４】 

  主要なイベントは全て中止となった。 

 

【日高管内の観光入込客数の概要】 

 

 

 

 

 

 

 
 
観光入込客数は、道が定めた「北海道観光入込客数調査要領」に基づき、管内７町が行っ

た調査結果を集計したものであり、日高管内を訪れた観光客の延べ人数となっております。 

※延べ人数とは、１人の観光客が１回の旅行で５町を訪問している場合、それぞれの町でカウント 

されるため５人と数えることになります。 

令和２年度 令和元年度 増減数 前年度比 構成比

1,094.0 1,789.2 ▲ 695.2 61.1% -

道外客 195.3 352.5 ▲ 157.2 55.4% 17.9%
道内客 898.7 1,436.7 ▲ 538.0 62.6% 82.1%

日帰り客 970.3 1,606.7 ▲ 636.4 60.4% 88.7%

宿泊客 123.7 182.5 ▲ 58.8 67.8% 11.3%

単位：千人

区分

日高管内総数



期別 (53.6%)
季節別 (29.5%) (▲ 330.8) (67.3%)
月別 60.0 (44.2%) 78.6 (23.5%) 83.0 (58.9%) 139.8 (70.0%) 184.9 (62.2%) 145.0 (79.1%)

内道外客 10.0 (39.1%) 12.6 (19.1%) 14.0 (50.2%) 26.3 (71.1%) 35.6 (60.8%) 28.8 (74.6%)
内道内客 50.0 (45.5%) 66.0 (24.6%) 69.0 (61.0%) 113.5 (69.7%) 149.3 (62.6%) 116.2 (80.3%)
内日帰客 55.0 (44.8%) 73.6 (23.6%) 75.8 (59.8%) 126.8 (72.4%) 161.7 (61.2%) 128.4 (78.8%)
内宿泊客 5.0 (38.8%) 5.0 (22.2%) 7.2 (50.7%) 13.0 (52.6%) 23.2 (70.1%) 16.6 (81.4%)

宿泊客延数 6.1 (36.1%) 7.6 (25.9%) 9.9 (60.0%) 17.3 (58.2%) 29.4 (72.4%) 21.3 (86.2%)
期別
季節別 (111.0%)
月別 135.6 (105.0%) 333.8 (113.7%) 141.0 (96.7%) 199.8 (98.2%) 297.2 (100.8%) 183.3 (129.9%)

内道外客 25.6 (101.2%) 65.8 (116.7%) 27.9 (97.6%) 37.0 (99.7%) 58.6 (102.1%) 38.6 (122.9%)
内道内客 110.0 (106.0%) 268.0 (113.0%) 113.1 (96.5%) 162.8 (97.8%) 238.6 (100.5%) 144.7 (131.9%)
内日帰客 122.7 (105.6%) 311.3 (113.9%) 126.8 (96.5%) 175.1 (97.0%) 264.1 (99.7%) 162.9 (127.7%)
内宿泊客 12.9 (100.0%) 22.5 (110.3%) 14.2 (98.6%) 24.7 (107.4%) 33.1 (110.7%) 20.4 (151.1%)

宿泊客延数 16.9 (101.8%) 29.4 (110.1%) 16.5 (95.9%) 29.7 (107.6%) 40.6 (103.0%) 24.7 (140.3%)

期別 (80.8%)
季節別 (78.5%) (▲ 48.1) (82.7%)
月別 103.5 (76.8%) 71.9 (81.1%) 50.4 (74.2%) 49.2 (64.1%) 57.9 (84.0%) 69.8 (113.7%)

内道外客 17.8 (64.5%) 12.2 (71.3%) 8.7 (65.4%) 7.5 (50.3%) 10.3 (78.0%) 11.5 (89.1%)
内道内客 85.7 (79.9%) 59.7 (83.4%) 41.7 (76.4%) 41.7 (67.4%) 47.6 (85.5%) 58.3 (120.2%)
内日帰客 88.7 (73.4%) 61.8 (78.5%) 42.6 (71.2%) 42.6 (62.8%) 51.1 (83.6%) 62.2 (112.1%)
内宿泊客 14.8 (106.5%) 10.1 (101.0%) 7.8 (96.3%) 6.6 (73.3%) 6.8 (87.2%) 7.6 (128.8%)

宿泊客延数 17.9 (101.1%) 12.3 (96.9%) 9.7 (93.3%) 8.7 (68.0%) 8.9 (84.8%) 9.7 (122.8%)
期別
季節別
月別 134.8 (105.4%) 88.7 (102.3%) 67.9 (101.6%) 76.8 (103.1%) 68.9 (105.7%) 61.4 (85.0%)

内道外客 27.6 (96.2%) 17.1 (95.5%) 13.3 (99.3%) 14.9 (102.8%) 13.2 (104.8%) 12.9 (90.2%)
内道内客 107.2 (108.1%) 71.6 (104.1%) 54.6 (102.2%) 61.9 (103.2%) 55.7 (105.9%) 48.5 (83.8%)
内日帰客 120.9 (106.1%) 78.7 (101.7%) 59.8 (101.7%) 67.8 (103.5%) 61.1 (106.4%) 55.5 (85.8%)
内宿泊客 13.9 (99.3%) 10.0 (107.5%) 8.1 (101.3%) 9.0 (100.0%) 7.8 (100.0%) 5.9 (78.7%)

宿泊客延数 17.7 (93.2%) 12.7 (101.6%) 10.4 (97.2%) 12.8 (94.1%) 10.5 (99.1%) 7.9 (71.8%)

【表１ 令和２年度期別・季節別観光入込客数】

上
期

821.3469.4
(106.9%)1,290.7

(104.6%)

(▲ 599.4)
(▲ 268.6)

令
和
元
年
度

令
和
２
年
度

691.3
138.6 552.7

月区分
季節区分 春季

下
期

令
和
元
年
度

498.5 (101.1%)
223.5 (104.1%) 275.0 (98.7%)

令
和
２
年
度

402.7

月区分
季節区分

１２ 月 １ 月 ２ 月 ３ 月

175.4 227.3
(▲ 95.8)

(▲ 47.7)

※一部の町において数値に修正があったため、令和２年度に公表した数値と一部異なる箇所があります。

秋季 冬季
１０ 月 １１ 月

単位:千人 （）内は前年度比

夏季
４ 月 ５ 月 ６ 月 ７ 月 ８ 月 ９ 月

資料１



【表2 令和２年度 各町の観光入込客数及び主な増減要因】

令和２年度 令和元年度 主な増減要因(各町コメント)

(千人) (千人) 令和２年度

日高町 239.8 416.4 △ 176.6 57.6%

新型コロナウイルス感染症の影響により、外出・往来自粛やイベントの中止が相次い
だことに加え、例年、全国の教育旅行等で団体利用されている国立日高青少年自然の
家では、感染拡大防止のため、新規予約者の受付を中止するなどの対策を実施したこ
とから、全体として入込客数は大幅に減少した。
■国立日高青少年自然の家【▲39,875人】
R元年度:43,749人→R2年度:3,874人 前年度比8.6％
■道の駅「樹海ロード日高」【▲56,307人】
R元年度:245,604人→R2年度:189,297人 前年度比 77.1％

平取町 161.3 247.2 △ 85.9 65.3%

新型コロナウイルス感染症の影響により、開催予定であった各種イベントが相次いで
中止となり、昨年好調であった歴史関連の屋内施設についても沙流川歴史館が改装の
ための閉館時期と重なるなど減少したものの、平取カントリー倶楽部等の屋外施設に
ついては前年比9割程度を維持し、下期の入込客数は前年比8割程度で推移した。
■二風谷アイヌ文化博物館【▲18,553人】
R元年度:32,969人→R2年度:14,416人 前年度比43.7％
■沙流川歴史館【▲19,325人】
R元年度:27,484人→R2年度:8,159人 前年度比29.7％
■平取カントリー倶楽部【＋617人】
R元年度:17,396人→R2年度:18,013人 前年度比103.5％

西部計 401.1 663.6 △ 262.5 60.4%

新冠町 232.4 350.3 △ 117.9 66.3%

新型コロナウイルス感染症の影響により、外出・往来自粛やイベントの中止、施設の
休館措置等で全体として大幅に減少したものの、どうみん割やGoToトラベル等のキャ
ンペーンが実施され、下期の入込客数は前年比9割程度で推移した。
■道の駅サラブレッドロード新冠【▲74,792人】
R元年度:205,172人→R2年度:130,380人 前年度比63.5％
■レ・コード館【▲10,285人】
R元年度:14,174→R2年度:3,889人 前年度比27.4％

新ひだか町 194.4 346.8 △ 152.4 56.1%

新型コロナウイルス感染症の影響により、外出・往来自粛や例年多くの観光客が訪れ
る大型イベントが相次いで中止となり、全体として大幅に減少したものの、どうみん
割やGoToトラベル等のキャンペーンの実施により、下期の入込客数は前年比8割程度
で推移した。
■みついし昆布温泉蔵三【▲35,045人】
R元年度:124,037人→R2年度:88,992人 前年度比71.7％
■しずない桜まつり【▲130,125人】
R元年度:130,125人→R2年度:0人
■新ひだか夏まつり【▲21,388人】
R元年度:21,388人→R2年度:0人

中部計 426.8 697.1 △ 270.3 61.2%

浦河町 89.7 143.7 △ 54.0 62.4%

新型コロナウイルス感染症の影響により、イベントの中止が相次ぎ、宿泊施設の道外
客を中心に全体として入込客数は大幅に減少したものの、どうみん割やGoToトラベル
等のキャンペーンが実施されたことで道内外客ともに増えた下期の入込総数は前年比2
割程度増加した。
■うらかわ優駿ビレッジAERU【▲47,766】
R元年度:164,201人→R2年度:116,435人 前年度比70.9％
■優駿さくらロード【▲29,364人】
R元年度:30,600人→R2年度:1,236人 前年度比4.0％
■うらかわ港まつり【▲23,000人】
R元年度:23,000人→R2年度:0人

様似町 55.4 106.8 △ 51.4 51.9%

新型コロナウイルス感染症の影響により、外出・往来の自粛や各観光施設の休館措
置、大型イベントの中止が相次ぎ、全体として入込客数は大幅に減少したものの、ど
うみん割やGoToトラベル等のキャンペーンが実施されたことで、下期の入込客数は前
年比7割程度で推移した。
■アポイ山荘【▲40,782人】
R元年度:124,883人→R2年度:84,101人 前年度比67.3％
■アポイ岳ビジターセンター【▲7,560人】
R元年度:17,481人→R2年度:9,921人 前年度比56.8％
■アポイの火まつり【▲25,000人】
R元年度:25,000人→R2年度:0人

えりも町 121.0 178.0 △ 57.0 68.0%

新型コロナウイルス感染症の影響により、上期を中心に施設の休館措置や各種イベン
トの中止が相次ぎ全体として大幅に減少したものの、下期の入込客数は、例年初日の
出を見に来る観光客のために開館している風の館を休館としたが、どうみん割やGoTo
トラベル等のキャンペーンが実施されたことで、前年比9割程度で推移した。
■襟裳岬【▲26,602人】
R元年度:134,213人→R2年度:107,611人 前年度比80.2％
■えりもの灯台まつり【▲21,000人】
R元年度:21,000人→R2年度:0人

東部計 266.1 428.5 △ 162.4 62.1%

合計 1,094.0 1,789.2 △ 695.2 61.1%

町 名
増減数
(千人)

前年度比

※ 各町が行った調査結果を集計して取りまとめたものです。
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観光施設・地点名 所在地
利用者

数
前年度

利用者数
増減数

前年度
比

日高町 189.3 245.6 ▲ 56.3 77.1%
平取町 14.4 33.0 ▲ 18.6 43.7%
平取町 12.9 24.4 ▲ 11.4 53.1%
新冠町 130.4 205.2 ▲ 74.8 63.5%
新冠町 3.9 14.2 ▲ 10.3 27.4%
浦河町 116.4 164.2 ▲ 47.8 70.9%
様似町 84.1 124.9 ▲ 40.8 67.3%
様似町 9.9 17.5 ▲ 7.6 56.8%

えりも町 107.6 134.2 ▲ 26.6 80.2%
新ひだか町 129.0 155.4 ▲ 26.4 83.0%
新ひだか町 89.0 124.0 ▲ 35.0 71.7%

イベント名
（例年開催時期）

所在地
参加者

数
前年度

参加者数
増減数

前年度
比

 ひだか樹魂まつり ８月中旬 日高町 中止 5.0 － －
 びらとり沙流川まつり ９月中旬 平取町 中止 5.0 － －
 にいかっぷふるさと祭り ７月中旬 新冠町 中止 7.4 － －
 うらかわ港まつり ８月上旬 浦河町 中止 23.0 － －
 うらかわ桜まつり ５月上旬 浦河町 中止 9.5 － －
 うらかわ馬フェスタ ８月上旬 浦河町 中止 3.5 － －
 アポイの火まつり ８月上旬 様似町 中止 25.0 － －
 さまにウニまつり ５月中旬 様似町 中止 4.5 － －
 えりもの灯台まつり ８月中旬 えりも町 中止 21.0 － －
 えりもうに祭り ４月下旬 えりも町 中止 8.5 － －
 しずない桜まつり ５月上旬 新ひだか町 中止 130.1 － －
 新ひだか夏まつり ７月下旬~８月中旬 新ひだか町 中止 21.4 － －
     合  計 － 263.9 － －

 アポイ岳ビジターセンター
 襟裳岬
 道の駅みついし
 みついし昆布温泉 蔵三

（単位:千人）

【表４ 令和２年度 日高管内各町の主なイベントの参加者数 】

【表３ 令和２年度 日高管内各町の主な観光施設利用者数】

 アポイ山荘

（単位:千人）

 道の駅「樹海ロード日高」

 道の駅「サラブレッドロード新冠」
 レ・コード館
 うらかわ優駿ビレッジアエル

 二風谷アイヌ文化博物館
 二風谷工芸館
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１.町別
単位：宿泊客数→人、宿泊客延数→人泊

区　分 中国 韓国 台湾 香港 シンガポール マレーシア タイ インド インドネシア フィリピン ベトナム ロシア イギリス フランス ドイツ アメリカ カナダ オーストラリア その他 計 前年度
対前年度
同期比

宿泊客数 8 5 8 1 0 0 0 29 0 0 11 0 0 0 2 4 0 0 11 79 1,231 6.4%

宿泊客延数 8 5 8 1 0 0 0 58 0 0 19 0 0 0 2 4 0 0 40 145 2,059 7.0%

宿泊客数 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 260 0.0%

宿泊客延数 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 918 0.0%

宿泊客数 － － －

宿泊客延数 － － －

宿泊客数 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 55 0.0%

宿泊客延数 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 56 0.0%

宿泊客数 0 0 1 0 0 0 0 29 0 0 5 0 0 0 2 2 0 0 11 50 268 18.7%

宿泊客延数 0 0 1 0 0 0 0 58 0 0 5 0 0 0 2 2 0 0 40 108 364 29.7%

宿泊客数 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33 0.0%

宿泊客延数 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 34 0.0%

宿泊客数 4 2 4 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 15 20 75.0%

宿泊客延数 4 2 4 0 0 0 0 0 0 0 13 0 0 0 0 0 0 0 0 23 20 115.0%

宿泊客数 4 3 3 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 2 0 0 0 14 595 2.4%

宿泊客延数 4 3 3 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 2 0 0 0 14 667 2.1%

宿泊客数 426 156 127 154 47 4 92 5 0 5 4 7 10 13 9 41 9 13 109 1,231

宿泊客延数 1,071 222 136 159 64 5 141 5 0 5 7 7 11 15 9 47 18 19 118 2,059

宿泊客数 1.9% 3.2% 6.3% 0.6% 0.0% 0.0% 0.0% 580.0% 0.0% 0.0% 275.0% 0.0% 0.0% 0.0% 22.2% 9.8% 0.0% 0.0% 10.1% 6.4%

宿泊客延数 0.7% 2.3% 5.9% 0.6% 0.0% 0.0% 0.0% 1160.0% 0.0% 0.0% 271.4% 0.0% 0.0% 0.0% 22.2% 8.5% 0.0% 0.0% 33.9% 7.0%

日高振興局計

日高町

平取町

【表５（１）　令和２年度　訪日外国人宿泊客数】

前年度
同期

新冠町

町内宿泊施設において外国人宿泊客数のカウントをしていない。

対前年度
同期比

浦河町

様似町

えりも町

新ひだか町
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２.月別
単位：宿泊客数→人、宿泊客延数→人泊

月別 人数 中国 韓国 台湾 香港
シンガ
ポール

マレーシ
ア

タイ インド
インド
ネシア

フィリピン ベトナム ロシア イギリス フランス ドイツ アメリカ カナダ
オースト
ラリア

その他 計 前年度 対前年比

４月 宿泊客数 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 60 8.3%

宿泊客延数 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 73 6.8%

５月 宿泊客数 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 264 0.8%

宿泊客延数 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 275 0.7%

６月 宿泊客数 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 129 3.1%

宿泊客延数 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 137 2.9%

７月 宿泊客数 4 0 3 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 12 189 6.3%

宿泊客延数 4 0 3 0 0 0 0 0 0 0 13 0 0 0 0 0 0 0 0 20 291 6.9%

８月 宿泊客数 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 3 114 2.6%

宿泊客延数 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 3 132 2.3%

９月 宿泊客数 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 6 80 7.5%

宿泊客延数 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 6 98 6.1%

１０月 宿泊客数 0 2 1 0 0 0 0 27 0 0 0 0 0 0 2 4 0 0 2 38 141 27.0%

宿泊客延数 0 2 1 0 0 0 0 52 0 0 0 0 0 0 2 4 0 0 2 63 191 33.0%

１１月 宿泊客数 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 22 4.5%

宿泊客延数 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 22 4.5%

１２月 宿泊客数 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 66 0.0%

宿泊客延数 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 240 0.0%

１月 宿泊客数 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 130 3.8%

宿泊客延数 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 34 34 550 6.2%

２月 宿泊客数 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 26 11.5%

宿泊客延数 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 7 37 18.9%

３月 宿泊客数 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0.0%

宿泊客延数 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 0.0%

計 宿泊客数 8 5 8 1 0 0 0 29 0 0 11 0 0 0 2 4 0 0 11 79 1,231 6.4%

宿泊客延数 8 5 8 1 0 0 0 58 0 0 19 0 0 0 2 4 0 0 40 145 2,059 7.0%

前年度 宿泊客数 426 156 127 154 47 4 92 5 0 5 4 7 10 13 9 41 9 13 109 1,231

宿泊客延数 1,071 222 136 159 64 5 141 5 0 5 7 7 11 15 9 47 18 19 118 2,059

対前年比 宿泊客数 0.0% 0.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% - 0.0% 125.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.5%

宿泊客延数 0.0% 0.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% - 0.0% 71.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.3%

【表５（２）　令和２年度　訪日外国人宿泊客数】
資料5



参考

【日高振興局計】

区 分 ４ 月 ５ 月 ６ 月 ７ 月 ８ 月 ９ 月 １０ 月 １１ 月 １２ 月 １ 月 ２ 月 ３ 月 合計
入込総数 60.0 78.6 83.0 139.8 184.9 145.0 103.5 71.9 50.4 49.2 57.9 69.8 1,094.0
(前年度比） (44.2%) (23.5%) (58.9%) (70.0%) (62.2%) (79.1%) (76.8%) (81.1%) (74.2%) (64.1%) (84.0%) (113.7%) (61.1%)

内道外客 10.0 12.6 14.0 26.3 35.6 28.8 17.8 12.2 8.7 7.5 10.3 11.5 195.3
（前年度比) (39.1%) (19.1%) (50.2%) (71.1%) (60.8%) (74.6%) (64.5%) (71.3%) (65.4%) (50.3%) (78.0%) (89.1%) (55.4%)

内道内客 50.0 66.0 69.0 113.5 149.3 116.2 85.7 59.7 41.7 41.7 47.6 58.3 898.7
（前年度比) (45.5%) (24.6%) (61.0%) (69.7%) (62.6%) (80.3%) (79.9%) (83.4%) (76.4%) (67.4%) (85.5%) (120.2%) (62.6%)
内日帰り客 55.0 73.6 75.8 126.8 161.7 128.4 88.7 61.8 42.6 42.6 51.1 62.2 970.3

（前年度比) (44.8%) (23.6%) (59.8%) (72.4%) (61.2%) (78.8%) (73.4%) (78.5%) (71.2%) (62.8%) (83.6%) (112.1%) (60.4%)
内宿泊客 5.0 5.0 7.2 13.0 23.2 16.6 14.8 10.1 7.8 6.6 6.8 7.6 123.7

（前年度比) (38.8%) (22.2%) (50.7%) (52.6%) (70.1%) (81.4%) (106.5%) (101.0%) (96.3%) (73.3%) (87.2%) (128.8%) (67.8%)
宿泊客延数 6.1 7.6 9.9 17.3 29.4 21.3 17.9 12.3 9.7 8.7 8.9 9.7 158.8

（前年度比) (36.1%) (25.9%) (60.0%) (58.2%) (72.4%) (86.2%) (101.1%) (96.9%) (93.3%) (68.0%) (84.8%) (122.8%) (69.1%)

令和２年度 月別観光入込客数

（単位:千人）

日高振興局計

H28年度 H29年度 H30年度 R元年度 R2年度

入込総数 1,652.3 1,687.7 1,701.2 1,789.2 1,094.0

内道外客 329.4 320.8 337.6 352.5 195.2

内道内客 1,322.9 1,366.9 1,363.6 1436.7 894.7

内日帰り客 1,477.9 1,510.9 1,531.5 1606.7 973.1

内宿泊客 174.4 176.8 169.7 182.5 116.8

0

500

1,000

1,500

2,000
過去５年間の入込客数項目ごとの推移

1,199.1 1,182.2 1,207.9 1,290.7

691.3

453.2 505.5 493.3
498.5

402.7

0

500

1,000

1,500

2,000

H28年度 H29年度 H30年度 R元年度 R2年度

過去５年間の入込客数推移（振興局計）
下期(10月～3月)

上期(4月～9月)（千人）



参考

区 分 ４ 月 ５ 月 ６ 月 ７ 月 ８ 月 ９ 月 １０ 月 １１ 月 １２ 月 １ 月 ２ 月 ３ 月 合計
入込総数 16.8 13.9 19.5 30.4 41.4 33.6 21.8 12.3 6.1 10.0 18.3 15.7 239.8
(前年度比） (62.9%) (27.4%) (57.4%) (64.7%) (65.9%) (78.0%) (53.3%) (52.1%) (33.5%) (34.6%) (77.9%) (92.9%) (57.6%)

内道外客 3.3 2.4 3.9 5.1 6.4 5.3 2.5 1.4 0.8 1.4 3.7 3.4 39.6
（前年度比) (67.3%) (27.6%) (65.0%) (69.9%) (66.7%) (76.8%) (38.5%) (31.1%) (20.5%) (24.6%) (77.1%) (97.1%) (54.8%)

内道内客 13.5 11.5 15.6 25.3 35.0 28.3 19.3 10.9 5.3 8.6 14.6 12.3 200.2
（前年度比) (61.9%) (27.3%) (55.7%) (63.7%) (65.8%) (78.2%) (56.1%) (57.1%) (37.1%) (37.1%) (78.1%) (91.8%) (58.2%)
内日帰り客 16.5 13.6 19.1 29.8 40.0 31.9 20.1 11.6 5.8 9.2 17.1 15.4 230.1

（前年度比) (72.4%) (29.4%) (61.0%) (72.5%) (72.1%) (82.2%) (50.9%) (52.5%) (33.5%) (34.3%) (76.0%) (92.2%) (60.4%)
内宿泊客 0.3 0.3 0.4 0.6 1.4 1.7 1.7 0.7 0.3 0.8 1.2 0.3 9.7

（前年度比) (7.7%) (6.7%) (14.8%) (10.2%) (19.2%) (39.5%) (121.4%) (46.7%) (33.3%) (38.1%) (120.0%) (150.0%) (27.2%)
宿泊客延数 0.4 0.5 1.0 1.4 2.2 2.6 2.5 1.2 0.8 1.3 1.6 0.6 16.1

（前年度比) (6.3%) (8.1%) (32.3%) (20.3%) (22.2%) (50.0%) (100.0%) (50.0%) (53.3%) (34.2%) (76.2%) (120.0%) (31.9%)
入込総数 8.4 9.2 13.5 20.5 26.2 19.6 18.3 13.4 8.0 7.2 7.1 9.9 161.3
(前年度比） (44.2%) (27.7%) (52.7%) (78.8%) (75.1%) (61.1%) (79.6%) (95.0%) (87.9%) (80.0%) (57.7%) (111.2%) (65.3%)

内道外客 0.9 1.0 1.5 2.3 2.9 2.1 2.5 1.8 1.1 1.0 1.0 1.3 19.4
（前年度比) (56.3%) (35.7%) (68.2%) (104.5%) (100.0%) (77.8%) (86.2%) (100.0%) (91.7%) (83.3%) (62.5%) (118.2%) (80.2%)

内道内客 7.5 8.2 12.0 18.2 23.3 17.5 15.8 11.6 6.9 6.2 6.1 8.6 141.9
（前年度比) (43.1%) (27.0%) (51.3%) (76.5%) (72.8%) (59.5%) (78.6%) (94.3%) (87.3%) (79.5%) (57.0%) (110.3%) (63.6%)
内日帰り客 8.1 9.0 12.9 19.4 25.2 19.3 17.6 13.1 7.7 6.8 6.8 9.7 155.6

（前年度比) (44.3%) (27.9%) (52.7%) (78.9%) (75.0%) (61.3%) (79.6%) (95.6%) (88.5%) (80.0%) (57.6%) (111.5%) (65.3%)
内宿泊客 0.3 0.2 0.6 1.1 1.0 0.3 0.7 0.3 0.3 0.4 0.3 0.2 5.7

（前年度比) (42.9%) (22.2%) (54.5%) (78.6%) (76.9%) (50.0%) (77.8%) (75.0%) (75.0%) (80.0%) (60.0%) (100.0%) (64.0%)
宿泊客延数 0.3 0.2 0.6 1.1 1.0 0.3 0.7 0.3 0.3 0.4 0.3 0.2 5.7

（前年度比) (42.9%) (22.2%) (54.5%) (78.6%) (76.9%) (50.0%) (77.8%) (75.0%) (75.0%) (80.0%) (60.0%) (100.0%) (64.0%)

令和２年度 月別観光入込客数
【日高西部】 （単位:千人）

日高町

平取町



参考

区 分 ４ 月 ５ 月 ６ 月 ７ 月 ８ 月 ９ 月 １０ 月 １１ 月 １２ 月 １ 月 ２ 月 ３ 月 合計
入込総数 12.4 16.3 18.9 28.3 40.5 28.9 22.9 14.8 11.1 10.0 11.4 16.9 232.4
(前年度比） (38.8%) (26.0%) (64.9%) (63.7%) (77.7%) (73.0%) (92.3%) (79.6%) (98.2%) (81.3%) (101.8%) (139.7%) (66.3%)

内道外客 1.5 2.3 2.4 3.6 5.1 3.7 2.8 2.3 1.7 1.7 2.1 2.3 31.5
（前年度比) (40.5%) (30.3%) (61.5%) (65.5%) (71.8%) (68.5%) (103.7%) (115.0%) (141.7%) (130.8%) (175.0%) (176.9%) (73.4%)

内道内客 10.9 14.0 16.5 24.7 35.4 25.2 20.1 12.5 9.4 8.3 9.3 14.6 200.9
（前年度比) (38.5%) (25.4%) (65.5%) (63.5%) (78.7%) (73.7%) (91.0%) (75.3%) (93.1%) (75.5%) (93.0%) (135.2%) (65.4%)
内日帰り客 11.5 15.1 17.6 26.1 37.2 26.5 20.9 13.8 10.1 9.3 10.6 15.8 214.5

（前年度比) (36.7%) (24.9%) (64.7%) (62.9%) (76.5%) (72.2%) (90.1%) (78.4%) (98.1%) (83.8%) (107.1%) (143.6%) (65.2%)
内宿泊客 0.9 1.2 1.3 2.2 3.3 2.4 2.0 1.0 1.0 0.7 0.8 1.1 17.9

（前年度比) (128.6%) (54.5%) (68.4%) (75.9%) (94.3%) (82.8%) (125.0%) (100.0%) (100.0%) (58.3%) (61.5%) (100.0%) (84.0%)
宿泊客延数 1.0 1.4 1.5 2.6 3.8 2.8 2.2 1.2 1.2 0.9 0.9 1.3 20.8

（前年度比) (111.1%) (56.0%) (71.4%) (78.8%) (95.0%) (84.8%) (115.8%) (92.3%) (100.0%) (50.0%) (60.0%) (100.0%) (82.9%)
入込総数 10.4 21.8 13.5 22.8 30.3 22.1 16.3 11.3 11.4 11.3 10.5 12.7 194.4
(前年度比） (38.8%) (19.6%) (68.9%) (62.5%) (71.3%) (99.1%) (83.2%) (68.1%) (73.1%) (80.7%) (97.2%) (114.4%) (56.1%)

内道外客 1.1 1.5 1.4 2.3 5.7 4.1 2.9 1.1 1.1 1.1 1.0 1.3 24.6
（前年度比) (44.0%) (7.2%) (66.7%) (59.0%) (93.4%) (107.9%) (82.9%) (64.7%) (73.3%) (73.3%) (90.9%) (108.3%) (49.6%)

内道内客 9.3 20.3 12.1 20.5 24.6 18.0 13.4 10.2 10.3 10.2 9.5 11.4 169.8
（前年度比) (38.3%) (22.4%) (69.1%) (62.9%) (67.6%) (97.3%) (83.2%) (68.5%) (73.0%) (81.6%) (97.9%) (115.2%) (57.1%)
内日帰り客 9.8 21.3 12.7 21.0 23.8 18.3 14.0 10.6 10.9 10.9 10.1 11.9 175.3

（前年度比) (38.6%) (20.3%) (69.0%) (63.4%) (65.6%) (94.8%) (81.4%) (67.5%) (73.2%) (82.0%) (100.0%) (114.4%) (54.9%)
内宿泊客 0.6 0.5 0.8 1.8 6.5 3.8 2.3 0.7 0.5 0.4 0.4 0.8 19.1

（前年度比) (42.9%) (7.9%) (66.7%) (52.9%) (104.8%) (126.7%) (95.8%) (77.8%) (71.4%) (57.1%) (57.1%) (114.3%) (69.2%)
宿泊客延数 0.7 0.6 1.0 2.1 8.5 5.0 3.1 0.9 0.7 0.5 0.6 1.1 24.8

（前年度比) (38.9%) (6.4%) (66.7%) (45.7%) (106.3%) (125.0%) (96.9%) (81.8%) (77.8%) (50.0%) (66.7%) (137.5%) (66.7%)

令和２年度 月別観光入込客数
【日高中部】 （単位:千人）

新冠町

新ひだか町



参考

区 分 ４ 月 ５ 月 ６ 月 ７ 月 ８ 月 ９ 月 １０ 月 １１ 月 １２ 月 １ 月 ２ 月 ３ 月 合計
入込総数 4.4 4.7 5.6 8.5 11.2 11.1 10.7 9.5 6.8 5.4 4.9 6.9 89.7
(前年度比） (48.4%) (17.2%) (57.1%) (53.1%) (35.8%) (79.3%) (128.9%) (150.8%) (106.3%) (101.9%) (108.9%) (127.8%) (62.4%)

内道外客 0.6 0.8 0.9 1.7 2.5 2.3 2.3 1.7 1.8 0.7 0.6 0.9 16.8
（前年度比) (13.6%) (10.4%) (18.8%) (28.3%) (30.1%) (35.9%) (46.0%) (44.7%) (56.3%) (22.6%) (26.1%) (25.0%) (28.7%)

内道内客 3.8 3.9 4.7 6.8 8.7 8.8 8.4 7.8 5.0 4.7 4.3 6.0 72.9
（前年度比) (80.9%) (19.9%) (94.0%) (68.0%) (37.8%) (115.8%) (254.5%) (312.0%) (156.3%) (213.6%) (195.5%) (333.3%) (85.7%)
内日帰り客 2.0 2.7 2.9 4.1 5.3 5.2 4.6 3.9 2.7 2.3 2.0 2.8 40.5

（前年度比) (47.6%) (12.6%) (60.4%) (48.8%) (24.2%) (73.2%) (170.4%) (216.7%) (93.1%) (109.5%) (125.0%) (100.0%) (49.6%)
内宿泊客 2.4 2.0 2.7 4.4 5.9 5.9 6.1 5.6 4.1 3.1 2.9 4.1 49.2

（前年度比) (49.0%) (33.9%) (54.0%) (57.9%) (62.8%) (85.5%) (108.9%) (124.4%) (117.1%) (96.9%) (100.0%) (157.7%) (79.4%)
宿泊客延数 2.5 2.1 2.8 4.7 6.3 6.2 6.4 5.9 4.3 3.3 3.2 4.4 52.1

（前年度比) (49.0%) (33.3%) (53.8%) (57.3%) (63.0%) (84.9%) (108.5%) (125.5%) (116.2%) (94.3%) (103.2%) (157.1%) (79.2%)
入込総数 3.0 3.4 4.4 6.6 9.2 7.1 5.1 3.7 3.0 2.7 2.7 4.5 55.4
(前年度比） (46.9%) (24.1%) (53.0%) (61.7%) (26.8%) (93.4%) (94.4%) (92.5%) (85.7%) (57.4%) (73.0%) (109.8%) (51.9%)

内道外客 0.6 0.6 0.7 1.3 1.7 1.4 1.0 0.7 0.7 0.6 0.6 0.9 10.8
（前年度比) (46.2%) (24.0%) (36.8%) (52.0%) (32.1%) (87.5%) (83.3%) (77.8%) (87.5%) (54.5%) (66.7%) (90.0%) (51.4%)

内道内客 2.4 2.8 3.7 5.3 7.5 5.7 4.1 3.0 2.3 2.1 2.1 3.6 44.6
（前年度比) (47.1%) (24.1%) (57.8%) (64.6%) (25.9%) (95.0%) (97.6%) (96.8%) (85.2%) (58.3%) (75.0%) (116.1%) (52.0%)
内日帰り客 2.8 3.1 3.8 5.4 6.7 6.1 4.5 3.2 2.7 2.4 2.4 4.2 47.3

（前年度比) (48.3%) (24.2%) (53.5%) (59.3%) (21.1%) (92.4%) (95.7%) (91.4%) (87.1%) (55.8%) (75.0%) (113.5%) (49.4%)
内宿泊客 0.2 0.3 0.6 1.2 2.5 1.0 0.6 0.5 0.3 0.3 0.3 0.3 8.1

（前年度比) (33.3%) (23.1%) (50.0%) (75.0%) (100.0%) (100.0%) (85.7%) (100.0%) (75.0%) (75.0%) (60.0%) (75.0%) (73.0%)
宿泊客延数 0.7 1.0 1.3 2.1 3.2 1.8 1.5 1.5 1.1 1.3 1.3 1.2 18.0

（前年度比) (53.8%) (50.0%) (72.2%) (87.5%) (91.4%) (94.7%) (83.3%) (107.1%) (84.6%) (108.3%) (92.9%) (85.7%) (84.1%)
入込総数 4.6 9.3 7.6 22.7 26.1 22.6 8.4 6.9 4.0 2.6 3.0 3.2 121.0
(前年度比） (29.5%) (27.2%) (52.1%) (118.2%) (66.4%) (91.9%) (65.6%) (125.5%) (105.3%) (100.0%) (103.4%) (110.3%) (68.0%)

内道外客 2.0 4.0 3.2 10.0 11.3 9.9 3.8 3.2 1.5 1.0 1.3 1.4 52.6
（前年度比) (27.8%) (25.3%) (45.7%) (104.2%) (58.5%) (83.9%) (65.5%) (133.3%) (100.0%) (100.0%) (100.0%) (116.7%) (62.7%)

内道内客 2.6 5.3 4.4 12.7 14.8 12.7 4.6 3.7 2.5 1.6 1.7 1.8 68.4
（前年度比) (31.0%) (28.8%) (57.9%) (132.3%) (74.0%) (99.2%) (65.7%) (119.4%) (108.7%) (100.0%) (106.3%) (105.9%) (72.7%)
内日帰り客 4.3 8.8 6.8 21.0 23.5 21.1 7.0 5.6 2.7 1.7 2.1 2.4 107.0

（前年度比) (28.9%) (26.8%) (50.4%) (121.4%) (64.6%) (92.1%) (60.9%) (130.2%) (103.8%) (100.0%) (105.0%) (109.1%) (66.0%)
内宿泊客 0.3 0.5 0.8 1.7 2.6 1.5 1.4 1.3 1.3 0.9 0.9 0.8 14.0

（前年度比) (42.9%) (35.7%) (72.7%) (89.5%) (89.7%) (88.2%) (107.7%) (108.3%) (108.3%) (100.0%) (100.0%) (114.3%) (88.1%)
宿泊客延数 0.5 1.8 1.7 3.3 4.4 2.6 1.5 1.3 1.3 1.0 1.0 0.9 21.3

（前年度比) (71.4%) (85.7%) (100.0%) (113.8%) (112.8%) (108.3%) (100.0%) (92.9%) (92.9%) (100.0%) (100.0%) (100.0%) (101.9%)

えりも町

令和２年度 月別観光入込客数
【日高東部】 （単位:千人）

浦河町

様似町


